

puut ja kirvet / jotta eikä näe / eikä cuule / eikä syö / eikä haista.

29 Jos sinä silloin siellä edzit HERRA sinun Jumalatas / niin sinä löydät hänen / jos sinä edzit häntä kaikista sydämeistä / ja kaikista sielustas.

30 Coscas ahdistetan / ja nämät caieki sinun päälles tulewat wäimeisnä päiwänä / niin palaja HERRAN sinun Jumalatas tygö / ja cuule hänen äänens :

31 Sillä HERRA sinun Jumalatas on armollinen Jumala / ei hän sinua hyljä eikä cadota sinua / ja ei hän unhota sinun Isäis lytö / jonga hän heille wannonut on.

32 Kusele endisi aicoi / jotta orwat ollet sinun edelläs / siitä päiwästä / cosca Jumala loi ihmisen maan päälle / ja siitä yhdestä taiwan ärestä / niin toiseen äreen / jos ikänäns / niin suuri asia tapahunut on / eli

33 fencaltainen on ikänäns cuultu. Että jocu canssa on cuullut Jumalan änen puhurwan tulen kesseldä / niincuin sinä cuullut olet

34 ja cuitengin elät. Eli ongo Jumala coetellut mennärens ottaman hänellens canssa / canssalla / kiusaurella / tunnustähdellä / ihmellä / sodalla / wäkerwällä / kadella / ojetulla / käsiwarrella ja hirmuisilla tegoilla / niincuin HERRA teidän Jumalan caieki nämmät tehnyt on teille / sinun edesäs Egyptin maalla.

35 Nämät olet sinä nähnyt / tietäres että HERRA on ainoastans Jumala / ja ei yri-

36 kän muu. Taiwast on hän andanut sinun cuulla äänens / opettarens sinua / ja maalla on hän andanut sinun nähä suuren tulens / ja tulen kesseldä olet sinä cuullut hänen sanans.

37 Että hän sinun Isäis on racastanut / ja heidän siemenitän on walinnut heidän jälkens. Ja wienyt sinun Egyptin maasta caswoillans / ja hänen suurella woimallans.

38 Uhaman ulos sinun edestäs suuret canssat wäkerwämät sinua / johdattarens sinua siihen / ja andarens sinulle heidän maans perinnöri / cuin se tänäpänä on.

39 Niin tiedä siis tänäpänä / ja pane mielees / että HERRA on Jumala ylhällä taiwas / ja alhalla maasa / ja ei yrikan muu

40 Ettäs pidät hänen käskyns ja oikeudens. Cuin minä tänäpänä sinulle käsken / niin että sinun ja sinun lapsilles sinun jälkes mene-

41 sthis / ja ettäs olisit pitkijällinen maasa /

jonga HERRA sinun Jumalatas sinulle anda / ikäpäiwires.

Silloin eroitti Moses colme Caupun-  
41 Gita sillä puolen Jordanin itän päin. Että sinne pakenis joca tietämät hänen lä-

42 himmäisens cuoliari löis / ja ei ennen ole ollut hänen wihamiehens / että hän pakenis

43 yhteen niistä Caupungeista / ja eläis. Cuin oli Bezer corwes / lakialla maalla Rubeniteren seas / ja Ramoth Gileadis Gadererein seas / ja Golan Basanis Manassiteren seas.

44 Tämä on se laki jonga Moses Israelin lapsille sanot. Ja nämät orwat todi-

45 sturet / käskyt ja oikeudet / cuin Moses sanoi Israelin lapsille lähdehtyänäs Egyptist.

46 Sillä puolen Jordanin sinä laros Peorin huonetta cohden / Sihonin Amorrerein Cuningan maalla / joca Hesbonis asui / jonga

47 Moses ja Israelin lapset löit lähdehtyänäs Egyptist. Ja omistit hänen maans / niin

48 myös Dggin Basanin Cuningan maan / cahden Amorrerein Cuningasten / jotta sillä puolen Jordanin asuit itän päin.

49 Arorist Arnonin wirran reunalla / Sionin wuoren asti / se on Hermon. Ja caiken lakean maan sillä puolen Jordanin itän päin

lakeuden meren asti / Disgan wuoren tykönä.

50 Vers. 1. Että te eläisitte Luc Levit. cap. 18: 5. selitys. v. 2. Mitän lisämän siihen / Lawiammalda selitää Jumalan sana / eli

51 coota sitä löhytäsiin cappalein / ei ole lisätä eli otta siitä pois / waan käste pitämän ihmisen säätöjä Jumalan sanan wertaista / eli

52 asetta jotain Jumalan sana wastau ( se on lisätä ja wähetä siitä / joca tästä tiedän. v. eodem Kätkeren ) Sillä / ihmisen opetus

53 estä Jumalan käskyn / ja eryttä totuudesta Tit. 1: 14. v. 16. Tertis teilleme cowa) Tämän selitys lue Exod. 20: 4. v. 19. Jacanut) Ei niin / että niistä pitä palweltaaman / waan että ne wuoden

54 ajat eroitaisit / cuin on / Gen. 1: 14. Aug' in Deut. q. 6. v. 29. Caiteki sydämeist) se on ilman wilpistä / ilman ulcocullasutta: siltä

55 niin tähdellhest edziä HERRA cutu pidäis / ilman yhdehtän puutosta / ei taida yrikan ihmisen tästä elämäs / niincawwan cuin

56 hänes jotain synnin tähteist on. v. 37. Caswoillans) Tästä cud-  
57 zutan HERRAN caswoiri tulen padjas ja pilwen padjas cuin corwes täwi heidän edelläs : sillä he näit Jumalan läinäolemissen / ja sen jälkeen asetit he heidän matcusiannusens / cuin nähdän.

58 Exod. 40: 36. ja Num. 9: 17. &c.

V. Lucu.

Moses coco taas canssan / ja muistutta / cuinga Jumala andoi heille käskyns Sinain wuorella / v. 1: ja kertoi heidän edesäs kymmenen Jumalan käskyt / v. 6. Muistutta heille heidän oman lupauzens / v. 23. ja neuwo heitä jälkens oppiman ja pitämän HERRAN käskyjä / v. 32.

Moses cudzui coco Israelin / ja sanoi heille : cuule Israel näitä käskyjä ja oikeuria / jotta minä

tänäpänä puhun teidän corwain cuulden / ja oppicat ne / ja pitäkät ne tehdären niiden jälken. HERRA meidän Jumalam teki liston meidän canssam Horebis.

Moses  
roitta colm  
wapar Cau  
pungia  
tuolla puo  
len Jorda  
nin.  
Num. 35:6  
Iosu. 20:2  
7.

Num. 24: 24.

Exod. 19: 19.

Exod. 13: 12.

Moses  
muistutte  
heille sitä  
lytö / joca  
cehtin heit  
bin wuo  
rella.  
Exod. 19: 5